
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสมเด็จเจริญ 
เรื่อง     การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจำปีภาษี 2568  
  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยไทย ที่ มท 0808.3/ว 11765  ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 
พ.ศ.  2567  เรื่องการขยายกำหนดเวลาในดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน และ  สิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 
2562  ประจำปี พ.ศ. 2568 และ ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ขยายกำหนดเวลาในดำเนินการ 
ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  ประจำปี 2568  เพ่ือให้การปฏิบัติงานการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ ครบถ้วน รวมถึง
บรรเทาการชำระภาษีให้ผู้เสียภาษีมีเวลาชำระภาษีมากขึ้น  เทศบาลตำบลสมเด็จเจริญสามารถจัดเก็บภาษีได้
อย่างครบถ้วนภายในระยะเวลา เทศบาลตำบลสมเด็จเจริญจึงเห็นควรออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างทราบกรอบระยะเวลาในการดำเนินการจัดเก็บภาษี  ประจำปี 2568  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

ที ่ เรื่อง 
ระยะเวลาขยาย 

ตามกฎหมาย (เดิม) 
ระยะเวลาที่กำหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1 การจัดทำรายการบัญชีที ่ดินฯเพื ่อประกาศพร้อม
จัดส่งข้อมูล 

ภายใน 
พฤศจิกายน  2567 

ภายใน 
มกราคม  2568 

2 การกำหนดเวลาในการประกาศราคาประเมินทุน
ทรัพย์ ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างฯ 

ก่อน 1 กุมภาพันธ์  2568 ก่อน 1  เมษายน  2568 

3 การแจ้งประเมินโดยส่งแบบประเมินให้ผู้เสียภาษี ภายใน 
กุมภาพันธ์  2568 

ภายใน 
เมษายน  2568 

4 การชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน ภายใน 
เมษายน  2568 

ภายใน 
มิถุนายน  2568 

5 การผ่อนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ภายใน 
งวดที่ 1 เมษายน  2568
งวดที่ 2 พฤษภาคม  2568 
งวดที่ 3 มิถุนายน  2568 

 

ภายใน 
 มิถุนายน  2568 
 กรกฎาคม 2568 
สิงหาคม    2568 

6 ขยายกำหนดการมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษ ี ภายใน 
พฤษภาคม 2568 

ภายใน 
กรกฎาคม  2568 

7 ขยายกำหนดการแจ้งรายการที่ค้างให้ ส.น.ง. ที่ดิน ภายใน 
มิถุนายน  2568 

ภายใน 
สิงหาคม  2568 

หากมีข้อสงสัย ติดต่อได้ที ่กองคลัง เทศบาลตำบลสมเด็จเจริญ โทร. 034-675139 ในวันและเวลาราชการ 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ   ณ   วันที่  24   เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕68 
 
 

(นายธีระพงศ์  กันสุด) 
นายกเทศมนตรีตำบลสมเด็จเจริญ 

     



 

   

กองคลัง เทศบาลต าบลสมเด็จเจริญ ประชาสัมพนัธ์ ภาษท่ีีดินและส่ิงปลูก

สร้าง ภาษป้ีาย และ ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ประจ าปี  2568 

ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ประจ าปี 2568 

 

ภาษีป้าย ประจ าปี 2568 ค่าธรรมเนียมต่างๆ 

เสีย   ผู้เสียภาษี             เจา้ของท่ีดิน  และ ส่ิงปลูกสร้าง     หรือผู ้
ครอบครองหรือท าประโยชน์ในท่ีดินหรือส่ิง
ปลูกสร้างอนัเป็นทรัพยสิ์นของรัฐ 

 

ผู้เสีภาษี เจา้ขอ ภาษีป้าย *  เจา้ของป้ายหรือผูค้รอบครองป้ายยื่นแบบ 1 
มกราคม - มีนาคม 2568 

 

พรบ.สาธารณสุข  พ.ศ. 2535 
ผูย้ื่น           เจา้ของกิจการหรือ  
ผูป้ระกอบการ 

ก าหนดระยะเวลา 
* จดัท าและแจง้รายบญัชีท่ีดินฯ - ภายในเดือนมกราคม 2568 
* ประกาศราคาประเมินทนุทรัพย ์- ก่อน 1 เมษายน 2568 
* แจง้ประเมินส่งให้แก่ผูเ้สียภาษี – ภายในเดือนเมษายน 2568 
* ช าระภาษีตามแบบแจง้ประเมิน – เมษายน-มิถนุายน 2568 
* การแจง้เตือนผูเ้สียภาษท่ีีดินฯ – ภายในเดือนกรกฎาคม 2568 
* การส่งภาษีคา้งให้ ส.น.ง.ท่ีดิน – ภายในเดือนสิงหาคม 2568 
 

เงินเพิม่    
1)ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายภายในเดือนมีนาคม 
หรือหลงัติดป้าย 15 วนั เสียเงินเพ่ิม 10 % ของเงินค่า
ภาษี 
2) ไม่ช าระภายใน 15 วนั นบัแต่วนัท่ีไดรั้บแจง้การ
ประเมินเสียเงินเพ่ิม 2 % ต่อเดือนของเงินค่าภาษี 

ประเภท 
1.กิจการท่ีเป็นอนัตรายต่อ
สุขภาพ พ.ศ. 2561 
2.การก าจดัส่ิงปฏิกูลมูลฝอย 
พ.ศ. 2558 
3.ควบคุมตลาด พ.ศ. 2561 
4.การจ าหน่ายสินคา้ในท่ีหรือ
ทางสาธารณะ พ.ศ. 2561 
5.สถานท่ีจ าหน่ายอาหารสะสม
อาหาร พ.ศ. 2561 
 

 
เบีย้ปรับ 

กรณีท่ี 1ร้อยละ 10 ของค่าภาษีช าระก่อนออกหนงัสือแจง้เตือน
กรณีท่ี 2ร้อยละ 20 ของค่าภาษีช าระภายในวนัท่ีก าหนดไวใ้น    
หนงัสือแจง้เตือน 

กรณีท่ี 3 ร้อยละ 40 ช าระเกินวนัท่ีก าหนดในหนงัสือแจง้เตือน 

เงินเพิม่ 
ร้อยละ 1 ของค่าภาษีต่อเดือนท่ีคา้งช าระเศษของเดือนนบัเป็น    
1 เดือน 

 อัตราค่าธรรมเนียม 
แลว้แต่ประเภทและลกัษณะ
การประกอบกิจการ 
เอกสารที่ใช้ 
-ส าเนาทะเบียนบา้น/ส าเนาบตัร
ประชาชน ของผูป้ระกอบการ 
 
กิจการประปา 
- ขอเป็นผูใ้ชน้ ้าประปา อตัรา 
ค่าธรรมเนียม 1,570 บาท 

- อตัราการเก็บ  6 บ./หน่วย 

 

            สอบถามรายละเอยีดเพิม่เติมได้ท่ี งานพฒันารายได้ กองคลงั เทศบาลต าบลสมเด็จเจริญ  โทร 034-675139 

    

จดหมายข่าว 


